
 

  Policejní prezidium ČR       Podpořeno grantem z Norska 

  Správa logistického zabezpečení  

 

Č.j. PPR-14461-38/ČJ-2015-990656 

 V Praze 25. července 2016 

 Počet listů: 5 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“), zadavatel uveřejňuje 

odůvodnění veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Nákup HW a SW k projektu PDP1“. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

b) popis předmětu veřejné zakázky: v  zadávací 

dokumentaci 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

do 60 dnů od uzavření smlouvy, max. však do 31. 

března 2017. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: Jedná se o nosnou aktivitu 

pro úspěšnou realizaci projektu NFM PDP-1. Smysl 

této aktivity spočívá v pořízení výpočetní techniky, 

na níž bude využíváno a provozováno v rámci 

realizace projektu navržené řešení společné 

informační a komunikační platformy při vyřizování 

mezinárodní policejní spolupráce, aktuálně odděleně 

probíhající v IS ETŘ a IS EVIN. Zároveň se jedná o 

jeden z požadavků dokumentu EK o EIXM, zprávy o 

návazných opatřeních k výsledkům schengenského 

hodnocení oblasti policejní spolupráce, která se v ČR 

uskutečnila v září r. 2012 (tzv. Follow-up), když 

tento úkol byl formulován evropskými experty - 

členy hodnotícího výboru Policie ČR pro danou 

oblast plnění schengenské spolupráce. Uvedený úkol, 

jehož řešení je ze strany expertů a orgánů EU 

monitorováno, byl rovněž převzat v rámci přípravy 

Národního schengenského plánu ČR pro období let 

2014- 20 a zahrnut zpracovatelem z MV ČR mezi 

ostatní úkoly do dokumentu, který následně dostal 

závaznou formou Usnesení vlády ČR č. 198 ze dne 2. 

dubna 2014. 

Rizika při nerealizaci: Nesplnění úkolu uvedeného v 

Usnesení vlády ČR č. 198 ze dne 2. dubna 2014 č. 

198 a nesplnění průběžné monitorovaného a 



 

 

 

2 

závazného mezinárodního úkolu stanoveného 

hodnotiteli EU směrem k Policii ČR ve zprávě o 

návazných opatřeních k výsledkům schengenského 

hodnocení oblasti policejní spolupráce. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na  

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 



 

 

 

3 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s 

maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 

tři 

roky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 



 

 

 

4 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky  



 

 

 

5 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s 

ustanovením §45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem na 

podmínky budoucího provozu. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona. 

Bude hodnocena nejnižší nabídková cena při splnění 

všech požadavků a podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci. 

Mgr. Jaromír Bischof v.r. 

za zadavatele 


